1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE CORREÇÃO DA PROVA DE REDAÇÃO Nº 017/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBÉ, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Correção da Prova de
Redação da candidata Maristela de Souza Fioramosca do Concurso Público 001/2020.

Art. 1º A candidata Maristela de Souza Fioramosca, inscrita para o cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais, impetrou Mandado de Segurança, e a Banca reavaliou sua redação, sendo mantida a nota atribuída
0.00 (zero) e a candidata Eliminada.

Art. 2º Haverá prazo recursal para a recorrente no período de 13 a 15 de dezembro de 2021. Para protocolar o

questionamento, a recorrente deverá acessar o site www.institutounifil.com.br, Concursos Finalizados, página específica do
Concurso Público 001/2020 da Prefeitura Municipal de Cambé, link Área Restrita do Candidato, Recurso Contra Correção
Redação Maristela.

Art. 3º A resposta ao recurso será publicada na área restrita do candidato na data de 20 de dezembro de 2021. Caso

haja alteração, será publicado novo Edital com alteração e retificação da Classificação.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cambé, 10 de dezembro de 2021.

CONRADO ANGELO SCHELLER
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.institutounifil.com.br/